En mérito de lo expuesto, el Juzgado,  

R E S U E L V E: 

PRIMERO: Ordenar a los señores CARLOS ALBERTO BLANCO YAÑEZ, que en el 

término de cinco (05) días pague a YOLANDA TORRES TORRES, las siguientes 

sumas de dinero: 

 CINCO MILONES TRESCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS 

PESOS MCTE (5´397.600), por concepto cánones de arrendamiento 

adeudados desde octubre de 2020 hasta mayo de 2021 conforme al 

documento allegado como título ejecutivo base de ejecución. Más 

los cánones que se sigan causando en el curso del proceso por 

corresponder a deudas de prestaciones periódicas. Art. 88, numeral 

3 del C.G.P. 

 SEISCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL SETECENTOS PESOS ($674.700) por 

concepto de clausula penal. 

 DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS ($296.400) por 

concepto de aumento de los cánones de arrendamiento desde 

mayo de 2020 a mayo de 2021, correspondiente al 3.8% del 

incremento anual autorizado por ley. 

SEGUNDO: Désele al presente proceso el trámite de ejecutivo de mínima 

cuantía.

[...]

En mérito de lo expuesto, el Juzgado,  

R E S U E L V E: 

PRIMERO: Ordenar al señor CARLOS ENRIQUE PARDO ANDRADE, que en el 

término de cinco (05) días pague a BANCO DE OCCIDENTE S.A, las siguientes 

sumas de dinero: 

CUARENTA Y CINCO MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL CIENTO 

DIECINUEVE PESOS MCTE, ($45´882.119), por capital contenido en el pagaré, 

allegado como base de la presente ejecución.   

TRES MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS OCHO 

PESOS MCTE, ($3´887.408), por de interés de plazo causados y no pagados 

desde el 21 de julio de 2020 hasta el 25 de marzo de 2021. 

Más los intereses moratorios liquidados a la tasa máxima legal permitida 

por la Superintendencia Financiera de Colombia, causados desde el 26 de

[...]

a la FUNDACION DE LA MUJER COLOMBIA S.A.S., las siguientes sumas de 

dinero: 

CUATRO MILLONES SEISICIENTOS SETENTA Y SIETE MIL DOSCEINTOS CUARENTA 

Y SIETE PESOS MCTE, ($4`677.247), por capital contenida en el pagaré No. 

4970084155, allegado como base de la presente ejecución.  

UN MILLON TRESCIENTOS VEINTITRES MIL QUINIENTOS TREINTA Y DOS PESOS 

MCTE ($1´323.532) correspondientes a los intereses de plazo liquidados a la 

tasa de microcrédito 41.3634% efectivo anual, causados desde el 18 de 

Septiembre de 2013 hasta el 25 de mayo de 2021. 

Más los intereses moratorios liquidados a la tasa máxima legal permitida por 

la Superintendencia Financiera de Colombia, causados desde el 26 de 

Mayo de 2021 hasta que se verifique el pago total de la obligación. 

NOVECIENTOS TREINTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y NUEVE 

PESOS ($935.449) por concepto de gastos de cobranza conforme a la 

cláusula tercera del título base de ejecución. 

No se accede al pago de honorarios y comisiones, ni al pago por concepto 

de póliza de seguro, solicitadas en los numerales cuarto y quinto de las